ANEXO I: Aranceles y Descuentos de cada una de las MAESTRÍAS y ESPECIALIZACIONES

• Maestría en Ciencias de la Ingeniería – MENCIÓN ADMINISTRACIÓN

Tarifas y descuentos				
Nacionalidad	Argentinos	Extranjero		
Matrícula Anual (*)	\$96000	\$ 192000		
Cuota (*)	\$ 411840	\$ 750000		
Defensa de Tesis (*)	\$ 411840	\$ 750000		
Descuento Docentes o Adscriptos FCEFyN	30%	0%		
Egresados de FCEFyN	15%			

^(*) Valores para las Cuotas de la 6 a la 10 de 2025. Beneficios disponibles para postulantes.

• Maestría en Ciencias de la Ingeniería – MENCIÓN AEROESPACIAL

Tarifas y descuentos				
Nacionalidad	Argentinos	Extranjero		
Matrícula Anual	\$ 70.000	\$ 140.000		
Cuota	\$ 90.000	\$ 180.000		
Defensa de Tesis	\$ 75.000	\$ 150.000		
Descuento Docentes o Adscriptos FCEFyN	40%	0%		

• Maestría en Ciencias de la Ingeniería – MENCIÓN AMBIENTE

Tarifas y descuentos				
Nacionalidad	Argentinos	Extranjero		
Matrícula Anual	\$58335	\$ 87430		
Cuota	\$ 145620	\$218500		
Defensa de Tesis	\$ 145620	\$ 218500		
Descuento Docentes o Adscriptos FCEFyN	20%	0%		
Descuento Egresados FCEFyN	20%	0%		

La vigencia de los descuentos estará sujeta en todos los casos al cumplimiento de las condiciones académicas del reglamento de becas de la Maestría y al pago en término de los aranceles. Los descuentos en ningún caso son acumulables.

• Maestría en Ciencias de la Ingeniería – MENCIÓN ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA

Tarifas			
Nacionalidad	Argentinos	Extranjero	
Matrícula Anual	\$ 111800	\$ 223600	
Cuota	\$ 274858	\$ 549716	
Defensa de Tesis	\$ 251569	\$ 503138	

Descuentos	
Beneficiarios	Componentes

Cod	Descripción	Matrícula Anual Inicial	Matrícula Anual	Cuotas	Defensa de Tesis
I.1	Docentes Activos de la FCEFyN	0%	100%	25%	25%
	Inscriptos en Colegio de Ing. de Córdoba, según convenio	0%	0%	25%	25%
	Socios Soc Argentina Ing. Geotécnica (SAIG), según convenio	0%	0%	25%	25%
	Socios ASoc Arg. Geol. e Aplic. a la Ing. (ASAGAI), según convenio	0%	0%	25%	25%

• Maestría en Ciencias de la Ingeniería – MENCIÓN EN RECURSOS HÍDRICOS

Tarifas y descuentos				
Nacionalidad	Argentinos	Extranjero		
Matrícula Anual	\$58335	\$ 87430		
Cuota	\$ 145620	\$218500		
Defensa de Tesis	\$ 145620	\$ 218500		
Descuento Docentes o Adscriptos FCEFyN	20%	-		
Descuento por Covenios	20%	-		

Los descuentos no son acumulables.

• Maestría en Ciencias de la Ingeniería – MENCIÓN TELECOMUNICACIONES

Tarifas y descuentos				
Nacionalidad	Argentinos	Extranjero		
Matrícula Anual	\$840000	\$ 144000		
Cuota	\$157200	\$ 289200		
Defensa de Tesis	\$ 157200	\$ 289200		
Descuento Docentes o Adscriptos FCEFyN	25%	-		
Descuento Egresados FCEFyN	10%	-		

Los descuentos no son acumulables

• Maestría en Ciencias de la Ingeniería – MENCIÓN TRANSPORTE

Tarifas		
Nacionalidad	Argentinos	Extranjero
Matrícula Anual	\$ 126300	\$ 252600
Cuota	\$ 310589	\$ 621178
Defensa de Tesis	\$ 284272	\$ 568544

Descuentos			
Beneficiarios Compon		Componentes	
Cod	Descripción	Cuotas	
I.1	Docentes Activos de la FCEFyN	50%	

La Matrícula Anual y la Defensa de Tesis no tienen descuentos.

• Maestría en EDUCACIÓN EN CIENCIAS EXPERIMENTALES Y TECNOLOGÍA

Tarifas y descuentos				
Nacionalidad	Argentinos	Extranjeros		
Matrícula Anual	\$ 100000	\$ 160000		
Cuotas	\$ 100000	\$ 160000		
Derecho de Defensa de tesis	\$ \$ 100000	\$160000		
Descuento Docentes o Adscriptos FCEFyN	40% solo en cuotas	0%		
Descuento Egresados FCEFyN hasta tres años desde la fecha de egreso.	40% solo en cuotas	0%		
Recursado - Valor por curso	\$ 100000	\$ 160000		

• Maestría en ESTRUCTURAS CIVILES

Tarifas			
Nacionalidad	Argentinos	Extranjero	
Matrícula Anual	\$ 111800	\$ 223600	
Cuota	\$ 274858	\$ 549716	
Defensa de Tesis	\$ 251569	\$ 503138	

Descuentos					
Beneficiarios Componentes					
Cod	Descripción	Matrícula Anual Inicial	Matrícula Anual	Cuotas	Defensa de Tesis
I.1	Docentes Activos de la FCEFyN	0%	100%	25%	25%
	Inscriptos en Colegio de Ing. de Córdoba, según convenio	0%	0%	25%	25%

Los descuentos no son acumulativos.

• Maestría en GEOTECNIA

Tarifas		
Nacionalidad	Argentinos	Extranjero
Matrícula Anual	\$ 111800	\$ 223600
Cuota	\$ 274858	\$ 549716
Defensa de Tesis	\$ 251569	\$ 503138

Descuentos					
Beneficiarios Componentes					
Cod	Descripción	Matrícula Anual Inicial	Matrícula Anual	Cuotas	Defensa de Tesis
I.1	Docentes Activos de la FCEFyN	0%	100%	25%	25%

Inscriptos en Colegio de Ing. de Córdoba, según convenio	0%	0%	25%	25%	
Socios Soc Argentina Ing. Geotécnica (SAIG), según convenio	0%	0%	25%	25%	
Socios ASoc Arg. Geol. e Aplic. la Ing. (ASAGAI), según conver		0%	25%	25%	

• Maestría en MANEJO DE VIDA SILVESTRE

Tarifas y descuentos		
Nacionalidad	Argentinos	Extranjero
Matrícula Anual	\$ 110000	\$ 190000
Cuota	\$ 122000	\$222500
Defensa de Tesis	\$ 0	\$ 0
Descuento Docentes o Adscriptos FCEFyN	40%	0%

• Maestría en GENERACIÓN DE ENERGÍAS RENOVABLES

Tarifas y descuentos				
Nacionalidad	Argentinos	Extranjero		
Matrícula Anual	\$58335	\$ 87430		
Cuota	\$ 145620	\$218500		
Defensa de Tesis	\$ 145620	\$ 218500		
Descuento Docentes o Adscriptos FCEFyN	20%	0%		
Descuento Egresados FCEFyN	20%	0%		

• Maestría en GESTIÓN DE LA CALIDAD Y EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR

Tarifas y descuentos				
Nacionalidad	Argentinos	Extranjero		
Matrícula Anual	\$62800	\$98200		
Cuota	\$79500	\$136300		
Defensa de Tesis	\$79500	\$149250		
Descuento Docentes - Nodocente FCEFyN				
(UNC)	10%	-		

• Maestría en CONSTRUCCIONES

Tarifas y descuentos		
Nacionalidad	Argentinos	Extranjero
Matrícula Anual	\$ 88660	\$ 177320
Cuota	\$ 210940	\$ 421880
Defensa de Tesis	\$ 200240	\$400480
Descuento Docentes Activos FCEFyN	20%	0%
Descuento Egresados FCEFyN	20%	0%

• Especialización en HIDRÁULICA

Tarifas y descuentos				
Nacionalidad	Argentinos	Extranjero		
Matrícula Anual	\$58335	\$ 87430		
Cuota	\$ 145620	\$218500		
Defensa de Tesis	\$ 145620	\$ 218500		
Descuento Docentes o Adscriptos FCEFyN	20%	-		
Descuento por Convenios hasta	20%	-		

Los descuentos no son acumulables.

• Especialización en PRODUCTIVIDAD ORGANIZACIONAL

Tarifas				
Nacionalidad	Argentinos	Extranjero		
Matrícula Anual	\$ 40000	\$ 50000		
Cuota	\$ 65000	\$ 78000		
Defensa de Tesis	\$ 62000	\$ 74000		

La Especialización dispone de becas que benefician con diversos porcentajes de descuento. Tienen prioridad los docentes de la UNC y estudiantes que desarrollen proyectos de aplicación, que resulten de interés para la carrera.

• Especialización en TELECOMUNICACIONES TELEFÓNICAS

Tarifas y descuentos				
Nacionalidad	Argentinos	Extranjero		
Matrícula Anual	\$840000	\$ 144000		
Cuota	\$157200	\$ 289200		
Defensa de Tesis	\$ 157200	\$ 289200		
Descuento Docentes o Adscriptos FCEFyN	25%	-		
Descuento Egresados FCEFyN	10%	-		

Los descuentos no son acumulables.

• Especialización en Restauración Ecológica

Tarifas y descuentos				
Nacionalidad	Argentinos	Extranjero		
Matrícula Anual	\$70000	\$ 110000		
Cuota	\$150000	\$ 225000		
Defensa de Tesis	\$ 35000	\$ 55000		
Descuento Docentes o Adscriptos FCEFyN	-	-		
Descuento Egresados FCEFyN	-	-		